[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(тридцать четвертая сессия)

Решение № 695

  Прокопьевский городской округ                                                  23.09.2011 г.
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Культура Прокопьевского городского округа - 2011», утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов  от 28.10.2010  № 520
На основании  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.02.2010 №327 «О внесении изменений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 19.12.2008 №42 «О бюджете города Прокопьевска на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:
1. Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Культура Прокопьевского городского округа - 2011», утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.10.2010 № 520, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А. Юсупов).
     Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                     Г. Миллер

             Глава
города Прокопьевска                                                                                    В. Гаранин
 Приложение к решению

 Прокопьевского городского

 Совета народных депутатов

         от  23.09.2011  №  695
Изменения в муниципальную целевую программу «Культура Прокопьевского городского округа - 2011», утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.10.2010 № 520

1. пункт 9 «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изменить и изложить в следующей редакции:

Объем финансирования на год, всего  - 72 241  тыс. руб.

По источникам финансирования, в том числе:
местный бюджет

                    -    69841 тыс. руб.

привлеченные и внебюджетные средства
-    2400  тыс. руб.
2. раздел 3. Программы «Перечень программных мероприятий» изменить и изложить в следующей редакции:

Программа «Культура  Прокопьевского городского округа - 2011» включает в себя следующие подпрограммы, являющиеся приложениями:

1. «Городские праздничные мероприятия» (приложение №1);
2. «Создание     скульптурных     композиций     в    городе   Прокопьевске»

(приложение №2);

3. «Юные таланты Прокопьевска» (приложение №3);

4. «Противопожарные        мероприятия       в      учреждениях     культуры»

(приложение №4);

5. «Ремонты учреждений культуры города» (приложение №5).

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Объем и источники финансирования,

тыс. руб.

	в том числе

	Всего
	местный бюджет

	привле-ченные и внебюд-жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Подпрограмма «Городские праздничные мероприятия»

	1
	Проведение городских и профессиональных праздников, Дней поселка
	МУ «Управление по культуре Администрации города Прокопьевска», учреждения культуры города
	в течение года
	12040
	12040
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	Проведение городских  художественных выставок, издательская деятельность

	МУК «Культурно-выставочный центр  «Вернисаж»»

МУК «Городской краеведческий музей»

	в течение года
	300
	300
	-

	3
	Участие в  областных, Всероссийских, Международных  конкурсах и фестивалях

	Учреждения культуры города
	в течение года
	800
	800
	-

	4
	Меры социальной поддержки  работников культуры и участников творческих коллективов

	МУ «Управление по культуре Администрации города Прокопьевска»
	в течение года
	4500
	4500
	-

	5
	Проведение гастролей

столичных театров и звезд российской эстрады
	ГАУК «Прокопьевский драматический театр»,

МУ «Управление по культуре Администрации города Прокопьевска»

	в течение года
	2000
	2000
	-

	6
	Проведение юбилеев творческих коллективов и учреждений культуры:

ДМШ №10, краеведческого музея, ДК «Северный Маганак»

	Учреждения культуры
	в течение года
	160
	160
	-

	7
	Художественная роспись ограждений  (граффити)
	МУ «Управление по культуре Администрации города Прокопьевска»

МУК «Культурно-выставочный центр  «Вернисаж»
	май-сентябрь
	200
	200
	-

	   Итого:

	20 000
	20 000
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2. Подпрограмма «Создание скульптурных композиций в городе Прокопьевске»

	Создание скульптурных композиций:

- «Иисус Христос»;

- «Адам и Ева»;

- милиционер «Дядя Степа»;

- «Девушка-дворник»

- «Волк, Шапокляк, Крокодил Гена»

-памятного бюста М. Калинину;

- изготовление мемориальных досок Н.Островскому
	Строительные
организации

(по итогам торгов)
	в течение года
	3500

3150

1450

1400

3950

33

118
	3500

3150

1450

1400

3950

33
118
	-

-

-

-

-

-

	 Итого:
	13601
	13601
	-

	3. Подпрограмма «Юные таланты Прокопьевска»

	1
	Организация   и    проведение  городских  конкурсов, выставок, фестивалей и праздников
	МУ «Управление по культуре Администрации города Прокопьевска»,
учреждения культуры

	в течение года

	85

	85
	-

	2
	Участие в областных, Всероссийских и Международных конкурсах и фестивалях

	Учреждения культуры
	в течение года
	200
	200
	-

	3
	Выплата премий отличникам учебы образовательных учреждений культуры
	МУ «Управление по культуре Администрации города Прокопьевска», образовательные учреждения культуры
	май- декабрь
	200
	200
	-

	4
	Выплата стипендии фонда «Юные таланты Прокопьевска» (35 чел.)
	МУ «Управление по культуре Администрации города Прокопьевска»
	май- декабрь
	315
	315
	-

	 Итого:
	800
	800
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4. Подпрограмма «Противопожарные мероприятия в учреждениях культуры»

	1
	Установка пожарной сигнализации:
МОУ ДОД «Детская музыкальная школа №10»

 «Детская музыкальная школа  №41»

МОУ ДОД «Детская музыкальная школа  №57»

МОУ ДОД «Детская художественная школа  №8»

МУК «ДК «Зенковский»
	Специализиро-ванные
организации
	в течение года
	266

84

176

410

238

	180

40

90

190

238
	86
44

86

220
-

	2
	Обработка чердачных помещений:

- МОУ ДОД «ДМШ №41»;

- Центральная детская библиотека
	МОУ ДОД «Детская музыкальная школа  №41»

Центральная детская библиотека
	в течение года
	2

20
	-
-
	2

20

	3

	Приобретение и заправка огнетушителей, измерения сопротивления изоляции, ремонты электропроводки и др. работы:
- образовательные учреждения культуры;

- МУК «Централизованная библиотечная система»;

- Дворцы культуры и клубы
	учреждения культуры
	в течение года
	23
20

159
	-

-

-
	23
20

159

	4
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации:

 - МУК «Культурно-выставочный центр «Вернисаж»

- МУК «Прокопьевский городской краеведческий музей»

- МОУ ДОД «Детская музыкальная школа №41»

	65
36
39
	-
-
-
	65
36
39

	Итого:
	1538
	738
	800

	5. Подпрограмма «Ремонты учреждений культуры»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	Ремонт кровли МОУДОД «ДХШ №8»
	Строительная организация

(по итогам торгов)

	2 квартал
	5193
	4793
	400

	3
	Ремонт фойе МУК «ДК им. Маяковского» и санитарных комнат
	Строительная организация

(по итогам торгов)

	в течение года
	4365
	3965
	400

	4
	Ремонт выставочного зала МУК «Прокопьевский городской краеведческий музей»
	Строительная организация

(по итогам торгов)
	в течение года
	2998
	2698
	300

	5
	Ремонт МУК «ДК «Ясная Поляна»
	МУК «Дворец культуры «Ясная Поляна»

	в течение года
	100
	-
	100

	6
	Ремонт и научно-проектные работы МУК «ДК им. Артема»
	Строительная, проектная организации (по итогам торгов)

	в течение года
	2300
	2000
	300

	7
	Ремонт МУК «ДК «Красная Горка»
	МУК «ДК «Красная Горка»

	в течение года
	100
	-
	100

	8
	Приобретение оборудования  для МУК «ДК «Зенковский»

	МУК «ДК «Зенковский»
	в течение года
	3699
	3699
	-

	9
	Приобретение мебели для МУК «ДК им. Маяковского»
	МУК «ДК им. Маяковского»
	в течение года
	289
	289
	-

	 Итого:
	36302
	34702
	1600

	Всего по Программе:
	72241
	69841

	2400

3. раздел 4. Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Расходы на реализацию Программы в 2011 году составят всего   72241 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- местный бюджет

-    69841  тыс. руб.

- привлеченные и внебюджетные средства

-    2400    тыс. руб.
4. пункт 2.3. «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Создание скульптурных композиций в городе Прокопьевске» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Объем и источники финансирования, тыс. руб.

	в том числе

	Всего
	местный бюджет
	привлеченные и внебюджетные средства

	1
	Создание скульптуры Иисуса Христа
	Строительная организация (по итогам проведенных  торгов)

	в течение года
	3500
	3500
	-

	2
	Создание скульптурной композиции «Адам  и Ева»
	Строительная организация (по итогам проведенных  торгов)

	в течение года
	3150
	3150
	-

	3
	Создание скульптуры милиционера «Дядя Степа»
	Строительная организация (по итогам проведенных  торгов)

	в течение года
	1450
	1450
	-

	4
	Создание скульптуры «Девушка-дворник»
	Строительная организация (по итогам проведенных  торгов)

	в течение года
	1400
	1400
	-

	5
	Создание скульптурной композиции «Волк, Шапокляк, Крокодил Гена»
	Строительная организация (по итогам проведенных  торгов)

	в течение года
	3950
	3950
	-

	6
	Создание памятного бюста М.В.Калинину
	Строительная организация (по

итогам торгов)
	2 квартал
	33
	33
	-

	7
	Изготовление мемориальных досок Н.Островскому
	Мемориальная компания
	3 квартал
	118
	118
	-

	ИТОГО:

	13601
	13601
	-

5. пункт 2.4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Создание скульптурных композиций в городе Прокопьевске» изменить и изложить в следующей редакции:

«Реализация   подпрограммы «Создание скульптурных композиций в городе Прокопьевске»  предусматривает  в  2011  году расходы в сумме в размере 13601 (тринадцать миллионов шестьсот одна тысяча)  рублей из местного бюджета.

6. пункт 4.3. «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Противопожарные мероприятия в учреждениях культуры» изложить в следующей редакции:

	№

	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Сроки

исполнения
	Объем и источники

финансирования, тыс. руб.

	в том числе

	Всего
	местный бюджет
	привлеченные и внебюджетные средства

	1
	Установка пожарной сигнализации:
МОУ ДОД «ДМШ №10»

филиал МОУДОД «ДМШ №41»

МОУ ДОД «ДМШ №57»

МОУ ДОД «ДХШ №8»

ДК «Зенковский»

	в течение года
	266

84

176

410

238
	180

40

90

190

238
	86

44

86

220

-

	2
	Обработка чердачных помещений:
- МОУДОД «ДМШ №41»

- Центральная детская

библиотека
	МОУ ДОД «ДМШ №41»

ЦДБ
	в течение года
	2

20
	-

-
	2

20

	3
	Приобретение и заправка огнетушителей, измерения сопротивления изоляции, ремонты электропроводки и другие работы, всего

в том числе:

- образовательные учреждения культуры;

- Централизованная библиотечная система;

- Дворцы культуры и клубы
	учреждения культуры
	в течение года
	23

20

159
	-

-

-
	23

20

159

	4
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации, всего

в том числе:

- МУК «Культурно-выставочный центр «Вернисаж»

- МУК «Прокопьевский городской краеведческий музей»

- МОУ ДОД «Детская музыкальная школа №41»

	65

36

39
	-

-

-
	65

36

39

	                          ВСЕГО:

	1538
	738
	800

7. пункт 4.4. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Противопожарные мероприятия в учреждениях культуры» изложить в следующей редакции:

Для реализации подпрограммы необходимо финансирование в размере  1538000 (один миллион   пятьсот тридцать восемь тысяч)  руб., в том числе:

- местный бюджет

- 738   тыс. руб.

- привлеченные и внебюджетные средства
- 800   тыс. руб.
8. пункт 5.2. «Цели и задачи» подпрограммы «Ремонты учреждений

культуры города» изменить и изложить в следующей редакции:

Цель – повышение качества предоставляемых культурных услуг,  создание условий для развития творчества  подрастающего поколения.

Задача – укрепление материально-технической базы 8 учреждений культуры.

9. пункт 4.3. «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы

«Ремонты учреждений культуры города» изложить в следующей редакции:

	№

	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Сроки

исполнения
	Объем и источники

финансирования, тыс. руб.

	в том числе

	Всего
	местный бюджет
	привлеченные и внебюджетные средства

	1
	Второй этап ремонта МУК «ДК «Зенковский»  (ремонта фасада, ремонт танцевального зала, обустройство мастерских)
	строительная организация (по результатам

торгов)
	в течение года
	17258
	17258
	-

	2
	Ремонт кровли (1600 м2)

МОУ ДОД «ДХШ №8»
	строительная организация (по результатам

торгов)
	в течение года
	5193
	4793
	400

	3
	Ремонт фойе МУК «ДК им.

Маяковского» и санитарных комнат
	строительная организация (по итогам торгов)
	в течение года
	4365
	3965
	400

	4
	Ремонт выставочного зала МУК «Прокопьевский городской краеведческий музей»
	строительная организация (по итогам торгов)
	в течение года
	2998
	2698
	300

	5
	Ремонт МУК «ДК «Ясная Поляна»
	МУК «ДК «Ясная Поляна»
	в течение года
	100
	-
	100

	6
	Ремонт и научно-проектные работы МУК «ДК им. Артема»
	строительная и проектная орга-низации (по итогам торгов)

	в течение года
	2300
	2000
	300

	7
	Ремонт МУК «ДК «Красная Горка»
	МУК «ДК «Красная Горка»
	в течение года
	100
	-
	100

	8
	Приобретение оборудования, мебели   для МУК «ДК «Зенковский»
	МУК «ДК «Зенковский»
	в течение года
	3699
	3699
	-

	9
	Приобретение мебели для МУК  «ДК им. Маяковского»
	МУК  «ДК им. Маяковского»
	в течение года
	289
	289
	-

	ИТОГО:

	36302
	34702
	1600

10. пункт 5.4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Ремонты учреждений  культуры города» изложить в следующей редакции:

Расходы на реализацию подпрограммы «Ремонты учреждений культуры города» в 2011 году 36 302 000 (тридцать шесть  миллионов триста две тысячи) рублей, в том числе:

- местный бюджет

- 34702 тыс. руб.

- привлеченные и внебюджетные средства
- 1600 тыс. руб.
.
11. п. 5.5. «Оценка эффективности и прогноз социально-экономических результатов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Результатом реализации подпрограммы станет:

- укрепление материально-технической базы 8 учреждений культуры;
- создание комфортных условий;

- рост на 2 % доли населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях;

- рост показателя удовлетворенности населения качеством культурного обслуживания на 0,1 %.

      Председатель Прокопьевского
городского Совета народных депутатов                                                      Г. Миллер

Глава
города Прокопьевска                                                                                    В. Гаранин
PAGE
1

_1125321850.doc
[image: image1.png]